日本情報経営学会公認企画

ＡＰＣＩＭ２０１２シアトル
参加募集のご案内：改訂版

2012年 8月 15日（水）～8月 20日（月） 6日間

ご案内

拝啓

時下、ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。

弊社では日本情報経営学会様と協力して２０１２年８月に開催されますアメリカ・シアトルでのＡＰＣＩＭの

ツアーを企画致しました。同ツアーには会場となるシアトル大学に近いシルバークラウドホテルをご用意し、

期間中は専用ツアーデスクを設置して皆様のご要望にお応えいたします。

先に配布致しましたご案内申込書を改訂して、ホテルだけ、航空券だけにも対応できるように致しました。

是非ともたくさんのご参加、ご出席をお待ちしております。

敬具

〇募集要項

訪問都市：アメリカ（シアトル）

訪問期間：2012年８月１５日（水）～２０日（月）（６日間）

参加費用：（お一人様エコノミークラス２名様１室朝食付利用の場合）

■航空券＆ホテル■（送迎なし）

【空港往復送迎＋8月 15日のシアトル市内観光（昼食付）をご希望の方はプラス２０,０００円】

    大阪発着の場合 お一人様１９８,０００円

    東京発着の場合 お一人様１９８,０００円

    名古屋発着の場合 お一人様２１２,０００円

■航空券のみ■     大阪・東京発着 お一人様 １５０,０００円（送迎なし）

■ホテルのみ■     ２名一室朝食付き お一人様 ４８,０００円

別途燃油チャージ及び空港税が下記の通りかかってきますので、別途お支払い下さい。

大阪発着６２,３６０円、東京発着６２，２５０円、名古屋発着６２,２５０円
※ 詳細は 3ページ「旅行条件」をご参照下さい。なお参加費用は、2012年 6月 19日現在の運賃、料金

を基準にしております。不可抗力により旅行内容等に変更が生じた場合、参加費用を変更させてい

ただくことがあります。

  お一人部屋追加代金：48,000円（4泊）

 ご利用予定ホテル：シルバークラウドホテル★★★ ※大会会場のシアトル大学まで徒歩圏内（２００メートル）

 ご利用予定航空会社：デルタ航空（エコノミークラス）

添乗員：同行いたしませんが現地係員がご案内いたします。

募集人数：各地１０名（最少催行人員１０名）

申込方法：参加申込書に必要事項をご記入の上、下記担当宛にＦＡＸ下さい。

お申込書到着後、今後の手続き等ご連絡申し上げます。

 別途途中離団、航空機のみ、ホテルのみの手配をご要望の方は申込書備考欄にご記入いただくか下記

担当までお問い合わせくださいませ

◆ ホテル １泊延長 １部屋２４,０００円

◆ 途中離団費用：１５，０００円 （飛行機変更手数料のみの料金です）

◆ＥＳＴＡ（米国電子渡航認証システム）代行取得手数料 ４２００円+実費（１４ＵＳＤ）

旅行手配実施会社：日本通運株式会社 大阪旅行支店 第一営業課 担当（信本・山岸）

     ℡：06-6231-0303 FAX:06-6201-1991

     e-mail: ma-nobumoto@nittsu.co.jp  ma-yamagishi@nittsu.co.jp

※各大学、組織の多様な請求方法に対応します。ご相談ください

 学会参加費用は、別途学会にお支払いください

mailto:ma-nobumoto@nittsu.co.jp
mailto:ma-yamagishi@nittsu.co.jp

日本情報経営学会 ～シアトル～ 【ホテル＆航空機のみ】

 ２０１２年８月１５日（水）~２０日（月）

日 月日・曜日 都市発着     現地時刻     便 名     予 定

１

2012 年

 ８月

 １５日

（水）

関 西 空 港 発

シ ア ト ル 着

１７：４５

１１：５０

ＤＬ１８２ 各地空港より出国審査を終え、空路シアトルへ

（名古屋の方は成田経由となります）

ご希望の方はオプションにて以下をご用意しま

す。空港送迎+シアトル市内観光（昼食付）

≪朝：機内、昼：×、夕：×、宿泊／シアトル≫

中 部 空 港 発

成 田 空 港 着

朝 航空機

成 田 空 港 発

シ ア ト ル 着

１６：１０

０９：１５

ＤＬ１５６

２

 ８月

 １６日

（木）

シ ア ト ル 終 日

徒歩 朝食はホテルにて

学会主催企業視察（学会のオプション）

オープニングレセプション（シアトル大学にて）

≪朝：○、昼：×、夕：×、宿泊／シアトル≫

３

８月

 １７日

（金）

シ ア ト ル 終 日

徒歩

朝食はホテルにて

【基調および特別講演】

 自由論題研究発表大会

≪朝：○、昼：×、夕：×、宿泊／シアトル≫

４  ８月

 １８日

（土）

シ ア ト ル

終 日 徒歩 朝食はホテルにて

自由論題研究発表大会

≪朝：○、昼：×、夕：×、宿泊／シアトル≫

５

８月

 １９日

（日）

シ ア ト ル

シ ア ト ル 発

昼

出発便に合わせて各自空港へ。

６ ８月

２０日

（月）

成田空港着 １６：３５ ＤＬ１５５ 到着後、通関・入国審査を済ませて解散。

お疲れ様でした

成 田 空 港 発

中部国際空港

夕 刻

夜

航空機

関 西 空 港 着 １５：３５ ＤＬ１８３
※この旅程表は平成 23 年 11 月 17 日を基準にしておりますので、交通機関や現地の諸事情等により内容が変更される場合があります。

日程表

□ご利用航空会社：DL デルタ航空

□ご利用予定ホテル：シルバークラウドホテル

シアトルの概要

時  差： 太平洋標準時(PST)に属し,日本との時差は-17 時間。

 夏時間採用時(4 月第 1 日曜日～10 月最終日曜日)は-16 時間。

空  港： シアトル タコマ国際空港(SEATTLE/TACOMA INT'L AIRPORT:SEA)

 市の南 20KM。

電圧周波数： 120V AC 60HZ

国際電話： 1 分毎に 1.45 米ドル (電話会社により異なる)

時間帯割引： 有り コレクトコール:可

市内電話： 1 通話:25 セント

土産品： スモーク サーモン,インディアンの手作り品,アウトドア用品

飲み水： 水道の水は飲める。

タクシー： 基本料金:1.80 米ドル,追加 1.6KM 毎に 1.80 米ドル

シアトルの天気

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

最 高 気 温 7 10 11 14 18 20 22 23 20 15 11 9

最 低 気 温 1 2 3 5 8 10 12 12 10 7 4 2

降 水 量 152 102 102 51 51 51 25 25 51 76 127 152

  旅 行 条 件 （要約）  ※お申し込みの際は、必ず旅行条件書をお受け取り下さい。

【企画手配旅行契約】
・ この旅行は、日本通運㈱大阪旅行支店（大阪市中央区北浜 1-1-6、観光庁
長官登録旅行業第 19 号）（以下当社といいます）が手配する旅行であり、
この旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約を締結すること
になります。

・ 契約の内容・条件は、当パンフレットによるほか、別途お渡しする「募集型
企画旅行のお取引条件とご契約内容について」（以下「条件書」といいます）、
確定書面（最終日程表）及び当社の旅行業約款（募集型企画旅行の部）によ
ります。

【旅行のお申し込み・契約成立の時期】
・ 当社所定の旅行申込書を記入の上、下記の申込金を添えてお申し込みいただ
きます。              お申込金……３０，000 円

・ 申込金は、旅行代金、取消料、違約料の一部として取扱います。
・ お客様との旅行契約については、当社の承諾と上記の申込金の受理を持って
成立するものといたします。

【旅行代金のお支払い】
・ 残金は旅行出発の前日から起算してさかのぼって21日目にあたる前にお支
払いいただきます。

【旅行代金に含まれるもの】
・ 旅行日程に明示した利用交通機関の運賃、料金、バス料金、観光料金（バス
料金、ガイド料金、入場料）

・ 旅行日程に明示した宿泊料金及び税・サービス料金（バス・トイレ付き 2 人
部屋に 2 人ずつの宿泊を基準とします）

・ 旅行日程に明示した食事料金（機内食を除く）
・ 手荷物運搬料金（原則として 1 人 1 個。ただし、航空会社の規定重量・容
 積・個数の範囲内）
・ 団体行動に必要な心付け
【旅行代金に含まれないもの】
・ 旅券印紙代 9,000 円（５年用）、14,000 円（１０年用）、証紙代 2,000
円（５年用，１０年用）・査証料、予防接種料金、傷害・疾病保険料

・ 米国空港税及び航空保険料
・ 超過手荷物料金
・ 飲み物代、クリーニング代、電報・電話料、ホテルのボーイ・メイドなどに
対するチップ、その他追加飲食費等、個人的性質の諸費用及びそれに伴う税、
サービス料

・ お一人部屋を利用される場合の追加料金 48,000 円
・ 日本国内の空港施設使用料及び空港税、燃油チャージ
・ 日本国内における自宅から発着空港までの交通費・宿泊料
・ お客様の傷害・疾病に関する医療費
・ ESTA 取得実費１４ドルおよび代行取得手数料 4,200 円
・ 渡航手続き手数料（2,100 円）
【お客様の責任】当社はお客様の故意又は過失、法令もしくは公序良俗に反す
る行為により当社が損害を被った時はお客様から損害の賠償を申し受けます。
【旅行契約内容・代金の変更】
当社は、旅行契約の内容を変更し、旅行代金を変更することがあります。詳し
くは、「条件書」によります。

【取消料】 ・お客様はいつでも下記の取消料を支払って旅行契約を解除する
ことができます。・当社の責任とならないローン、渡航手続の事由によるお取
消の場合も下記の取消料をいただきます。

解 除 期 間 等 ／ 取 消 料
●旅行開始日の前日からさかのぼって３０～３日目まで／３０,０００円
●旅行開始日の前々日及び前日         ／旅行代金の 3０％

●旅行開始日の当日              ／旅行代金の５０％
●無連絡不参加及び旅行開始後の解除         ／旅行代金の１００％

【当社の責任】当社又は手配代行者がお客様に損害を与えたときは損害を賠償
いたします。その他は「条件書」によります。
公序良俗に反する行為により当社が損害を被った時はお客様から損害の賠償

を申し受けます。

【特別補償】

当社は責任の有無にかかわらず、お客様が当旅行中に、急激かつ偶然な外来の

事故により、生命、身体又は手荷物に被った一定の損害について補償金及

び見舞金を支払います。詳しくは｢条件書｣によります。
【最終日程表の交付時期】
確定した主な運送機関名及び宿泊ホテル名が記載された最終日程表は旅行開
始日の前日までに交付します。なお、期日前であってもお問い合わせいただけ
れば手配状況についてご説明いたします。

【旅行条件・旅行代金の基準日】
この旅行条件は、右記の日付を基準としております。2012 年 6 月 20 日
その他の詳細な旅行条件は、最終日程表、別途お渡しする旅行条
件書ならびに当社旅行業約款手配旅行契約に基づきます。
総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所で
の取引に関する責任者です，この旅行契約に関し、担当者からの
説明にご不明な点があればご遠慮なく下記の取扱主任者にお尋ね
ください。

おう

● お問い合わせ・お申し込みは

日本通運（株）大阪旅行支店 営業第１課

〒541-0041

大阪市中央区北浜 1-1-6 日通北浜ビル 2階

電話 06-6231-0303 ＦＡＸ06-6201-1991

担当：山岸・信本 手続き担当：金山

観光庁長官登録旅行業第 19 号・日本旅行業協会会員・

総合旅行業務取扱管理者：浜田 尚宏 営業時間：０９：００－１７：３０

4

日本通運㈱ ＦＡＸ：６２０１－１９９１

（取り急ぎ、記入できるところだけご記入の上、お申込みいただいて結構です。）

ＡＰＣＩＭ参加申込書

2011 年 月 日

参加者名

(ﾌﾘｶﾞﾅ) 年齢

生年月日 １９   年  月  日

(ﾛｰﾏ字) 性別 男性  ･  女性

現住所

〒 －

TEL         FAX         携帯番号

勤務先

所属大学

役職

所属学科

英文名

所在地

〒

TEL：         FAX：

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

日中連絡方法

□に

□現住所電話番号 □携帯電話 □Email（上記ご記入ください）

□大学研究室（Tel       ）□大学事務局（Tel        様宛）

 ※大学事務局への場合は連絡先とご担当者名もお知らせ下さい。

渡航中の

連絡先

氏名

続柄

所在地

〒

TEL             FAX

旅券

□ 持っている（旅券番号と発行日記載ページのコピーを同封のうえ FAX ください）

旅券番号（                      ）

発行年月日    年    月    日 有効期限    年    月    日

□ 持っていない･･･恐れ入りますが各自でご取得の上、取得後に FAX にて担当宛お送り下さい

ｵﾌﾟｼｮﾅﾙ

ﾂｱｰ申込

ご希望番号とご希望日時をご記入ください・・・（例）１６日 ① 日通太郎さんと参加

ご希望発着空港
□ 関西空港  □ 成田空港  □ 中部空港

□その他の地域より国内線手配希望→希望発着地（              ）

旅行保険（任意） □ 希望します   □ 希望しません
請求書

送付先

□ 現住所  □ 勤務先

□ その他

米国渡航査証

ESTA 代行取得
□ 希望します（手数料 4,200 円+実費 14ＵＳＤ）□希望しません

お部屋希望
□ 一人部屋希望（48,000 円）

□ 同部屋のご希望（        さん）と

備考
ビジネスクラス、

特別手配のご希望、

請求書・領収書の宛

名指定があればお知

らせ下さい。

（例）請求書宛名 ○○大学○○学科 日通太郎

・申し訳ありませんが、請求書・領収書の管理が大変厳しくなっております。

再発行の場合、既発行済み領収書と差し替えが条件となり、大変お手数をお掛けする場合がございます。予め請求書・

領収書の宛名に指定がある方はお早めにお知らせ下さい。

・マイレージの登録はいたしかねますので、ご自身でのお手続きをお願いします。

5

利用予定ホテル（シアトル）

国名  米国    都市名  シアトル

シルバー クラウド ホテル ブロードウェー (Silver Cloud Hotel Broadway)

ホテル等級区分（弊社区分）

クラス S L A B C

区 分   ●

客室数 創業年 改築年 建築様式 階数

１７９室    ６階

所在地・連絡先

1100 Broadway, Seattle, WA, 98122 アメリカ合衆国

0120-993-793

部屋の設備

設備の案内は、スタンダードルームを基準にしてあります。ホテルにより一部設備が異なる場合もありますので、ご了承ください。

空調設備 テレビ 目覚し時計 ミニバー 国際電話 室内安全金庫 日本語案内書

○ ○ ○  ○ ○

ボイスメール ドライヤー バルコニー ルームｻｰﾋﾞｽ クリーニング ベビーシッタ プール

○ ○  ○ ○  ○

テニスコート ショッピング フィットネス ｼｬﾄﾙｻｰﾋﾞｽ

 ○ ○

利用可能なクレジットカード

VISA AMEX MASTER DINERS JCB

○ ○ ○ ○

ロケーション

シアトルに位置するシルバー クラウド ホテル ブロードウェー はビジネス地区にあるビジネス向けホテルで、近隣に

はセントイグナチウス教会、ワシントン州立コンベンション & トレード センター、パイク プレース市場があります。

近隣にはスペース ニードル、コロンビア センターもあります。

ホテルの特徴

シルバー クラウド ホテル ブロードウェー には、屋内プール、スパ用浴槽、フィットネス設備があります。公共エリ

アでは、無料の無線インターネットアクセスをご利用いただけます。 無料の高速インターネット アクセス (無線およ

び有線)をご利用いただけます。

 チェックアウト時刻 12：00     チェックイン開始時刻 15:00 シアトル大学まで 200 メートル

6

～シアトルオプショナルツアー～ （最少催行人員に達しない場合は催行いたしません）

①ワイナリーとスノクォルミー滝観光（昼食なし）

 ０９：３０頃－１３：３０頃   料金：１２,０００円

最少催行人員：２名様

ワイナリーでワイン製造過程の見学とワインテイスティングを体験後、映画ツインピークスで有名になった

スノクォルミー滝を見学します。

②ビクトリア１日観光（昼食なし）

０７：３０頃－２０：３０頃

最少催行人員：２名様 料金：４７，５００円

伝統ある英国の佇まいを今に伝える州都ビクトリアまで、快速艇でわずか３時間足らず。シアトル

に居るからこそ出来る、見所たくさんの１日観光です。

コース内容：快速艇クリッパー出航。ブッチャートガーデンまたは市内観光バスツアー

昼食（自由）をお取りいただいたあと、市内ホテルへお見送りします。

③アウトレット・ショッピング（昼食なし）

０９：３０頃－１３：１５頃  料金：１３,０００円

最少催行人員：２名様

せっかくアメリカに来たのならアウトレットで買い物を思いっきりしてみませんか？通常店に出る

価格より３０パーセント～５０パーセント引きでお買い物ができます。季節によっては７５パーセント引きにな

っていることもあります。

④ボーイング工場見学ツアー（昼食なし）

０７：３０頃－１１：３０頃 料金：１５,０００円

最少催行人員：２名様

フットボール場が９０個も入る広大なボーイング社の工場で、機体の製造過程を目のあたりにする

貴重な体験。新設されたギャラリー『フューチャーオブフライト』もご覧いただきます。

⑤クラブポットディナーと夜景ツアー（夕食  シーフード付き）

１８：３０頃－２２：３０頃（夕食込み） 料金：１７,０００円

最少催行人員：２名様

日本のテレビでも紹介された有名なウォーターフロントにある『クラブポット』レストランで夕食。

お腹がいっぱいになったらシアトルの夜景ツアーに向かいます。（車窓から見学）